Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº16 15/05/2015  Pág: 1

O MUNICIPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do
contrato N°75/15, contratado: COMERCIAL SÓ ESPORTES
LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO MUNI-
CIPIO DE IGARATINGA.Vigência: ATÉ 31/12/2015 Dotação
Orçamentária:ficha-356.Valor total R$56.103,00. Igaratinga
14/05/2015.

Fábio Alves Costa Fonseca,
Prefeito Municipal.

Compras e Licitação

CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social
Rua 1º de Março nº 60, centro de Igaratinga.
RESOLUÇÃO Nº 01/2015
Dispõe sobre o Plano de Ação de 2015 apresentados no
Sistema SUASWEB, da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social
A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Igaratinga – CMAS, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo regimento interno e considerando:
- Que o Plano de Ação Social 2015 é um instrumento eletrôni-
co de planejamento para ordenar e garantir o lançamento e
validação anual das informações necessárias ao início ou a
continuidade da transferência do recurso do co-financiamento
federais dos serviços sócio-assistenciais.
Art 1º Fica aprovado o Demonstrativo Plano de ação Social
do Município de Igaratinga Minas Gerais, relativo a 2015, dis-
posto no sistema SUASWEB.
Art 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Igaratinga 08 de Maio  de 2015
Sônia Conceição Santos

Presidente
CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social

O Município de Igaratinga, torna público a abertura do PL n°
44/15, Pregão e Presencial n° 23/15, do tipo menor preço. Ob-
jeto: Contratação de microempresas - me, empresas de peque-
no porte - epp ou equiparadas para aquisição de inseticida,
óleo mineral, raticida e termonebulizador portátil. Abertura
dia 29/05/2015 às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas -
292 e 295. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.
igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou
fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 14/05/2015
 Letícia Gomes Lara - Pregoeira.

PORTARIA Nº 149 DE 14 DE MAIO DE 2015.
“Exonera Servidor Público”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais,
no uso da Competência que lhe confere o art. 72 IX e 100 II
“a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das
funções de seu cargo, considerando a necessidade de orga-
nização do serviço público,
Resolve:
Art. 1º. – Exonerar a SENHORA HELAINE ANGELA DA SILVA,
do cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TE-
SOURARIA, para o qual fora nomeado pela portaria 77/2014.
Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pub-
licação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais,
14 de maio de 2015.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Administração

Cras
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro
de Preço n° 18/14 do PL n° 58/14 e Pregão n° 34/14. Objeto:
Aquisição eventual e futura no registro de preço de biscoito
e pães. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.
igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 14/05/15
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro
de Preço n° 11/15 do PL n° 30/15 e Pregão n° 17/15. Objeto:
Aquisição eventual e futura de contratação de professor por
hora de corte costura, artesanato, violão, alimentos artesanais,
jiu jitsu, cabelereiro, manicure e maquiagem para atender ao
projeto para serviço de convivência e fortalecimento de víncu-
los  -  Secretaria Municipal de Assistência Social. A ata de Reg-
istro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 14/05/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.